
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

10.04.2025.           Nr.__ 
 

Par sporta infrastruktūras attīstību Cēsu novadā  
 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktu viena no pašvaldību autonomajām 
funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu 
un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanā. 
Sporta likuma 7. panta pirmās daļas 2. punkts paredz, ka pašvaldības, veicinot veselīgu dzīvesveidu un sporta 
attīstību savā administratīvajā teritorijā, ir tiesīgas būvēt un uzturēt sporta bāzes un nodrošināt tās ar 
nepieciešamo aprīkojumu. Cēsu novada dome 2023. gada 9. novembrī pieņēma lēmumu Nr. 581 “Par Cēsu 
novada sporta attīstības stratēģiju 2024 -2030.gadam” ar kuru tika apstiprināta Cēsu novada sporta attīstības 
stratēģiju 2024-2030.gadam. Stratēģija ir politikas plānošanas dokuments, kura viens no stratēģiskajiem 
mērķiem ir sekmēt sporta un veselīga dzīvesveida attīstību izcilā vidē, lai Cēsu novadā ikvienam bērnam un 
jaunietim ir iespējas un vēlme iesaistīties sporta nodarbībās, piemērojot fizisko aktivitāšu veidus atbilstoši 
viņa fiziskajai sagatavotībai un interesēm. Telpas, kur rudens un ziemas periodā notiek vieglatlētikas treniņi 
Lapsu ielā 17, Cēsīs, Cēsu novadā ir neatbilstošas treniņu procesam un higiēnas prasībām, kā arī Sabiedrību 
ar ierobežotu atbildību "CĒSU OLIMPISKAIS CENTRS" reģistrācijas Nr.44103026682 (turpmāk-COC)  un 
iznomātāja SIA “AK12” reģistrācijas Nr. 44103026540, nomas līgums ir spēkā 
līdz 2026. gada 31. augustam. Ēkas un sporta zāles pašreizējais stāvoklis ir kritisks un prasa būtiskus 
kapitālieguldījumus, lai ilgtermiņā nodrošinātu atbilstību mūsdienīgas sporta infrastruktūras 
prasībām.  

2025. gada 15. janvārī Cēsu novada pašvaldībā saņemts biedrības “Latvijas Futbola federācija” 
(turpmāk –LFF) (reģistrēts pašvaldībā ar Nr. 6.2-6/2025/496) pieprasījums pēc papildus informācijas saistībā 
ar plānoto piepūšamās halles būvniecību Cēsu novadā, ar lūgumu sniegt aktuālo informāciju par plānotiem 
būvprojekta izstrādes un būvniecības darbu laika grafikiem, kā arī kopējiem projekta realizācijas termiņiem. 
Cēsu novada dome 2021. gada 11. novembrī pieņēma lēmumu Nr. 364 “Par futbola segtās halles attīstību 
Cēsu novada Priekuļu pagastā” ar, kuru tika atbalstīta futbola segtās halles izveide Cēsu novada Priekuļu 
pagastā Dārza ielā 7 sadarbībā ar biedrību “Latvijas Futbola federācija”, taču ņemot vērā Priekuļu novada 
teritorijas plānojuma 2017.-2029. gadam pilnveidošanas komplicēto procesu un gaitu, nebija iespējams 
uzsākt darbu pie būvniecības dokumentācijas izstrādes piepūšamās futbola halles projekta īstenošanai Cēsu 
novada Priekuļos, Dārza ielā 7.  

Ņemot vērā, ka šobrīd Priekuļu apvienības teritorijas plānojums 2017.-2029.gadam ir sakārtots jauna 
futbola halle pašvaldības teritorijā sniegs iespēju Cēsu pilsētas Sporta skolai nodrošināt komfortablu treniņu 
vidi, kur trenēties neatkarīgi no laika apstākļiem. Tas ļaus sportistiem pilnvērtīgi trenēties ziemā vai lietainos 
laikapstākļos, kad ārā nevar spēlēt, kā arī futbola piepūšamā halle var būt pielāgota arī citiem sporta veidiem, 
veicinot sporta, sabiedrības, skolas vecuma bērnu veselīgu dzīvesveidu, iesaistot viņus dažādās aktivitātēs, 
gan izglītības procesa ietvaros, gan ārpus izglītības procesa pašorganizēšanās ceļā, nodrošinot viņiem pieeju 
sporta halles lietošanai ar aktīvo dzīvesveidu saistītām aktivitātēm.   

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. un 7. punktu, Sporta likuma 7.pantā 
noteiktās pašvaldības kompetences sporta jomā - būvēt un uzturēt sporta bāzes un nodrošināt tās ar 
nepieciešamo aprīkojumu, Latvijas Nacionālo attīstības plānu 2021.-2027. gadam, kur viena no prioritātēm - 
“Kultūra un sports aktīvai un pilnvērtīgai dzīvei” ar mērķi „Ikvienam pieejams dinamisks kultūras un sporta 
pakalpojumu klāsts, kas ļauj attīstīt talantus un veidot spēcīgu Latvijas tēlu pasaulē”, Valsts sporta politikas 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_28386


pamatnostādņu 2021.-2027.gadam vīziju - izveidot uz sporta nozares attīstību vērstu sporta sistēmu ar vienu 
no rīcības virzieniem - Sporta infrastruktūras attīstība, lai nodrošinātu efektīvu Cēsu novada sporta 
infrastruktūru apsaimniekošanu, nodrošinot mūsdienīgu un kvalitatīvu vidi aktīva un veselīga dzīvesveida 
praktizēšanai novada iedzīvotājiem, radot augstvērtīgus treniņu apstākļus topošajiem atlētiem un augsta 
līmeņa sportistiem, kā arī veicināt dažāda ranga sporta pasākumu organizēšanu, ievērojot Cēsu novada 
domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 27.03.2025. (prot.Nr.4) atzinumu un Cēsu novada domes 
Finanšu komitejas 03.04.2025. (prot.Nr.4) atzinumu, Cēsu novada dome nolemj: 

1. Konceptuāli  atbalstīt vieglatlētikas zāles būvniecību, veicot Priekuļu pamatskolas sporta zāles 
pārbūvi  Cēsu prospekts 46, Priekuļi, Priekuļu pagasts, Cēsu novads, LV-4126  un mazās piepūšamās 
futbola halles būvniecību  Dārza ielā 7, Priekuļu pagasts, Priekuļi,  Cēsu novads sadarbībā ar biedrību 
“Latvijas Futbola federācija”. 

2. Uzdot Cēsu novada Centrālās administrācijas Sporta un veselības veicināšanas pārvaldei sadarbībā 
ar  Cēsu novada Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldi, Cēsu novada Centrālās administrācijas 
Finanšu pārvaldi, Cēsu pilsētas Sporta skolu un Sabiedrību ar ierobežotu atbildību "CĒSU 
OLIMPISKAIS CENTRS" veikt detalizētu izpēti par būvniecības  realizācijas izdevumiem, finanšu 
līdzekļu nepietiekamības gadījumā par prioritāti izvirzot   vieglatlētikas zāles būvniecību, lai 2026. 
gadā uzsāktu būvniecības procesu.  

3. Cēsu novada Centrālās administrācijas Sporta un veselības veicināšanas pārvaldei pēc lēmuma  2. 
punkta  izpildes sagatavot domes lēmuma projektu un virzīt izskatīšanai  2025. gada 15. maija/12. 
jūnija Izglītības, kultūras un sporta komitejā.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Sagatavoja V.Dumpis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


